CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

¥

Praca Cde Franc Matarazzo

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento & execugdo orgcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢cdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evenlo Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 382-000 1
Dala Emissao Vencimento Processo Ndmero do Contrato Requisicio Reserva
30/06/2022 30 / oL
Licitagdo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
10 - Outros/Néo Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Saocial / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1291 - SILVANDRO SEBASTIAO JARDI 285.733.708-66 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 18.901,95 1.500,00 17.401,95
— Histoérico
e Quantidade _ 1nidsde Descricin Walir Unitario Valor Tolal
1 1 Referente a adiantamento de viagem para a Secretaria de Esportes de 1.500,00 1.500,00
Sao Paulo, acompanhado do Diermeso Porto Umbelino, Carlos
Alexandre e Marcio Ramires Bardela, no dia 01/07/2022.
Total 1.500,00
— Por Extenso
***Um Mil e Quinhentos Reais***
SEGAO DE CONT LIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
. . - w £ % B
i Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 3.0. e ;'Q%"’}
/N - especificado desta Nota de Chequen®. 0. >
. .
ALERIra Empenho.
Reﬁﬂm&é&é nangas P Banco: [ 6 F
Secretarja d T, |
/ Cédigo Banco: X - K2 7<
N
i N (_A/
7 - /’ I / &
Contador ,,F’re_s’ldente dg,Cémara Tesoureiro
. 8 e . . '
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos] a importancia desta Guia de Pagamentg,
correspondente ao acima descrito, e pela q 'wu(amos) plena e irrevogavel quitagao. :
A
: / 4555natura

7

CER23200 - SMARapd Informéalica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Maltarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evenlo Numero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 382-000 1
Dala Emiss3o Vencimento 2 Processo Nimero do Contrato Requisigao Reserva
30/06/2022 Dlog
Licitagao Nro Licitagao Fonle de Recurso
10 - Outros/Néo Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagéao
Natureza da Despesa

Nro Reduzido  Classificacdo Funcional

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédilo
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1291 - SILVANDRO SEBASTIAO JARDI 285.733.708-66 104 0289-0 06063-5
Endersco Cidade Telefone
RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA
— Valores
Total de Crédilos Saldo Anlerior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 18.901,95 1.500,00 17.401,95
— Historico
e Quantidade  Urnidade Descricio Walor Unitdro Vator Total
1 1 Referente a adiantamento de viagem para a Secretaria de Esportes de 1.500,00 1.500,00
S0 Paulo, acompanhado do Diermeso Porto Umbelino, Carlos
Alexandre e Marcio Ramires Bardela, no dia 01/07/2022.
Total 1.500,00
— Por Extenso
=**Jm Mil e Quinhentos Reais™*
ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA

Pagoem: 3¢ a6 _Z;fjcl;)—

Pague ao Favorecido o valor
Cheque n®: 336 }lkf

especificado desta Nota de

Empenho. =
P Banco: [l o _}-’—‘
V Cédigo Banco: a0y -
/ /5 O
i v y
Contador P ésidente cI}/Cémara Tesoureira

Declaro(amos) para os devidos fins, que recefni(empg)/a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogével quitagao.

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP CNPJ: 51.840.544/0001-00

15.800-031 IE:

NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHC

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugéo
orgcamentaria, autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

—Empenho

Tipo
PARCIAL

Evenlo
001.001 - Evento

Numero

382

Dala Emiss&o
04/07/2022

Vencimento

Frocesso

Requisigéo

Reserva

Exercicio Emp Orig
2022

Nro.Anulagdo
48

—Dotagao

Ciassificagdo Funcional
01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Natureza da Despesa Nro.Reduzidc
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

—Credor.

Fardo Social \ Fornecedar

1291 - SILVANDRO SEBASTIAQO JARDI

Endereco Cidade

RUA NICOLA BOCARDI 703 CATANDUVA - SP

Telefone CPF_CNPRJ Banca Agéncia Conla Bancéria
285.733.708-66 104 0299 06063

—Dotacido

Dotacdo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saido Atual

40.000,00 23.872,03 -659,47 16.787,44

——Valores Empenho
Empenhado Tolal Empenhado

-659,47 840,53

Anuiada Anlerior Valor Anulado

1.500,00 0,00

—Histdrico

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 382 de acordo com as normas da Execugio Orgamentéria. DEVOLUGAO DE
DIARIA

—Por Extenso
***Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos™™

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda



Cémara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

i w\Vereador Carlos Alexandre — PSDB
i “Gordo do Restaurante”

EXCEENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMERA DE VEREADORES DE
CATANDUVA

OFiCIO n° /2022

Eu, SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, Assessor Parlamentar
vinculado ao gabinete do vereador Carlos Alexandre “gordo do restaurante”,
venho mui respeitosamente, & presenga de vossa Exceléncia, comunicar que no

proximo dia 01/7 de Jukho do decorrente ano (sexta feira) Eu_ e DIERMESO

PORTO UMBELINO, estaremos acompanhando o vereador Carlos

Alexandre a secretaria de Esportes de Sao Paulo para retirada de kit's

esportivos doados pela verba pela excelentissima Deputado Federal
Vanderlei Macris ao municipio de Catanduva.

Para tanto solicito um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais), para custear despesas de alimentacido e combustivel e
também o carro oficial da camera e motorista da casa o senhor Marcio
Ramires Bardela.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para externar os nossos sinceros e cordiais

protestos de elevada estima e consideracéo, subscreve-nos respeitosamente.
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Cédmara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo

GABINETE
Vereador Carlos Alexandre — PSDB NS
“‘Gordo do Restaurante” SRR

EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE CATANDUVA -SSP

EU, SILVANDRO SEBASTIAQ JARDI, venho mui, respeitosamente,
prestar contas das despesas decorrentes a viagem realizada a Sao Paulo Capital,
na secretaria de Esportes para retirada do Kit de Esporte e levar outras demandas
ao secretario estadual, conforme declaragéo e fotos em anexos. Eu, o Motorista
da casa o senhor Marcio Ramires Bardela e vereador Carlos Alexandre
“gordo do restaurante” participamos da so!enid’é'de de entrega do Kit o qual o

municipio fora contemplado.

I

ssoas: R$ 474,71 ‘ ’
combustivel: R$ 365,82 /;;,A-; Amixen &»}M
Total:__R$ 840,53 () fo f kv
bett Hnigg.
@ Ao (2o IS o
Voo fromsegor_So
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Luardo LesW M acao
gduarGy o haming
Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Gr—."ﬁﬁj CatanduvgeSmtan®

Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br
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CLOT: 21,82@8426-5- . - TERM @d2488

- LOCALIDADE: CATANDIVA =
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE ESPORTES
GABINETE DO SECRETARIO - GS

Protocolo (ntimero/ano): |

624490/2022 |

Data/Hora: | 01/07/2022 13:42:19 ]

i

Atengdo: Nimero para consulta do andamento do documento protocolado.
Para consultar o0 andamento do seu documento acesse Www.spdoc.sp.gov.br

Siglema Informatizads Unificads de Gestio Arquivistics de Do cumenles & Informagsée

hiip 77201 .55.1D.54.'spdrndPn‘va-‘J-J/PreCadaslra.a

spx - IVETE APARECIDA SEGALOTTO OLEGARIO MARQUES - OFICIAL
ADMINISTRATIVO - GABINETE DO SECRETARIO - GS - 01/07/2022 13:42




Céamara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo

GABINETE - < llpo -
Vereador Carlos Alexandre - PSDB &
“Gordo do Restaurante” O VEREASIR 00 PO

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n | Centro | Catanduva-5P
Vereador Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” | Fone (17)3524-9600 |
www.catanduva.sp.leg.br



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SPdoc - Sistema de Gestédo de Documentos
SECRETARIA DE ESPORTES

Fg .3
1 % ‘ 39 n
Essa lista de despachos/instru¢ées refere-se ao documento:
624490/2022 0041.006.01.10.004 - EXPEDIENTE DE ATENDIMENTO
e B | Autoridade Competente | Intervalo
' Despachofinstrugao Providéncia I;— Nome Il Cargo I de Folhas
01/07/2022 Autorizado. . FRANZ . CHEFE
01:52:03 : - FELIPEDA @ DE
i i LUz - GABINET |
01/07/2022 = A Prefeitura Municipal = FRANZ : CHEFE |
01:51:23 ‘sera contempladacomos = FELIPEDA = DE
' seguintes materiais ; LUz - GABINET |

esportivos: 04 bolas de
. futebol de campo, 03 g
-bolas de futsal, 01 bola de
' handebol, 01 bola de )
isociety, 01 fardamento, 01

\
par de redes saldo, 45 P\Q}J\
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Municipio de Catanduva ‘@;

Estado de Sdo Paulo GORD
Praca Conde Francisco Matarazzo, 01 — CEP 15800-031- Catanduva-SP ey
CNPJ: 45.122.603/0001-02 O VEREADOR DO POVO

TEL.: (17) - 35319100

PROCURACAO

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito
do Municipio de Catanduva, Estado de S3o Paulo, portador do RG 19.332.569, SSP/SP, e
do CPF

n® 106.434.738-07, mandato eletivo 2021 a 2024, pelo presente instrumento de
procuragdo, nomeio o Vereador Carlos Alexandre “gordo do restaurante” portador do
RG 34.775.818.81/3, e do CPF, 438.776.100 eleito para o mandato 202122024 na 182
legislatura da camara municipal deste municipio, para efetuar a retirada do Kit

Esportivo.
Por ser verdade firmo o presente.

PACO MUNICIPAL “JOSE ANTONIO BORELLI”, aos

30 dias do més de junho de 20

=7
CARLOS ALEXANDRE “GORDO DO RESTAURANTE”

VEREADOR



Secretaria Municipal de 4@~

| CATAN DUVA Esportes, Lazer e Turismo @

O VEREADOR DO POVO

ILUSTRISSIMO SENHOR SECRETARIO DE ESTADO THIAGO MILHIM

Oficio n°200/2022

Assunto: Solicita destina¢ao de kit esportivo

Eu PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Municipio de Catanduva, vereador
Carlos Alexandre “Gordo do Restaurante” e o Secretério de Esportes Marco Antdnio
Braga Sanches;

Viemos por meio deste, solicitar a vossa exceléncia, a possibilidade de disponibilizar para
0 Municipio de Catanduva — SP Kit Esportivo para o desenvolvimento de projetos da
Secretaria Municipal de Esporte objetivando o incentivo ao esporte e lazer.

O atendimento da referida solicitagdo, vem de encontro as necessidades dos municipes
adeptos a pratica esportiva, especialmente os jovens em formacgio, pois ha uma
caréncia destes itens no Municipio.

Diante do exposto, conto com o vosso apoio no atendimento a solicitacdo e aproveito a
oportunidade de externar votog damais elevada estima e consideragéo.

\

Atenciosamente,

Catanduva aos 30 do més

/
PARE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA

\}\DR FEIT MUNICIPAL
A A

s °
CARLOS ALEXANDRE “GORDO DO RESTAURANTE”
<Y .
VEREADORU .'
@mmmm SANc@
SECRETARIO DEESPORTES
>
e
/

s
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES LAZER E TURISMO - RUA REBOUGAS, 55 - Pq IRACEMA
Fone/Fax (17) 3523-2305~ CNPJ 45.122.603/0001-02 - CEP 15.809-015 - Catanduva — S.P.-
EMAIL: smelt@catanduva.sp.gov.br



7~ RESTAUREAITE £ LRHCKORETE BRU SERD L1DA
GNP/ 51,789 8347500 1008 [F- 181 D &35 112
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Cliente, .. : 1617 - Cau. Mun. de Catanduva
CAPJ, . + 51,640 543000100
Endereco,

Telefone, .

OF31GHDD PELA PREFERFUC4?

POSTO F()RMULA 1
s RABI AUTO POSTO SANTA ADELIA LTDA
RODOVIA WASHINSTON LLIZ SP 310, SN - KM
BRARREIRD - SANTA ADELIA - 18050-000
CNPJ:04783454000137 |E:604064269116
Extrato N°: 288891
cupom FESCAL ELETRGNmo SAT

358

OPFICNPJ Consumu:h 9 51 240.544/0001- OO
Razao Sor .a!’l\;v = ”! J.“A A )NQUMIDOR

#ICUD|DE‘?l [QTD|UN' \IL Un RE-uVLT FRSYIVL ITEM RS
0015 ETANr ILCOMUM 31,6210 LT X 4 270 (39,75)135,02

TOTALRS o= 138,02
Dinheiro ; : : 150,00
Troco RS 4e8

05.07.05.04-Comele o ime quem sonega

OBSERVACOE& DO CONTRIBUINTE

Trib. Apros.: R$:.21,78 (Fed), RS 17,98 (Esl), R$ 0,00 {(Mun,
- Fonte: 18P T/empre - 9BOAGS O- VENDA A CONSUMIDOR/S
CNPRJ; 51.840:544/0004-00/1E. /

Bicos: 11./ )

Formas de PGTO.

Dinheiro: 150;00/Usu.; 005/Frent. 17Ne=

Placa: /Km: 0fMedia: G.00/Frotatd

Veto.: [Req.: iMot.; /

(c)1993-2022: xpert v35- wpert.com.br

Valor apraximado dos Tributos desle Cupom 39,75
--_1__onforme Lei Fad. 12.741/2012)
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RURAL - § '
CHPJ: 59,597 849/0001-37 0nes3ite IH: 16137

Extra 3 83
CUPDH FISEAY ELETRONJOD - ST
______________ Ffffﬁﬁﬁln_ii'ﬁiﬁwiii!ﬁﬁui wo
CONSUM DR FINAL
BOOD ! DESE ! OTD ! UN D UL UNIT RS ' ST { ALID | VL RS

001 B040303000 CAFE COADD UK 0N %5.00 73,22 5 00

nmmmmmmmnm%mmm MNUM%RN
<2003 T3E300010015 £OCA COLK LATA 350HL U 20N x 8'00 F 0% 1600
SOQBO30ID 1000 ANERECAND CARNE UN 10N x 25,50 T 3,28 25,50
" 005 8120169000 BUFFET POR K6 U 158K6 % 74,90 T 3,28 11,83
mnmmmwwwma nmmmumarmm
Subrotal ) T T 805
- TOTAL R$ : 8 05
DINHEIR] 80,00
TRGCO RS 205

uBSERVACUES 00 CONTRIBUINTE
Trib aprox RS9 92 Federal e R0, 00 Estadual
(Confornn L91 Fei, 12

SAT Mo, 000440 361
01/07/2022 08-55-54
CFe3522075959 7843000 1375000044036 1268983590043
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-_ Teknisa Softuare - uww, beknisa.con

Pedide: 0000729203

Filial: 0007 LANCHONETE
Loja: 0001 LANCHONETE
Caixa: 002 CRIXA 002

Operador: 000002025201 TALTTA DA COSTA OLIVEIRA

Senha/Pager - 004 -
044905 JPag 86 Comanda: 0000

274120127 - Fonte: 11~ -

. \\\\\\\
 SIOUELERD SERRATITMUTO FOSTO LTDA
RIOOYTA OIS BANDELRAVTES, S/, T2 PISTA S,
RO 48ATNO, ITUPEVA, 13299-601
CHPY 00.506.319/0001-50 IE 3650095031

Extrato 019018
CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT

““““““““““““ l"’fn'” UN RSI(YL TR REXIVL ITEM
é&;--ég-é;G010|]5 COCA COLA 350ML 1 UN X _
6,50 (2,10) £,50

002 C96 BO3-ETANOL EU“UH 35,920 L X 4,450
(21,45) 161,28
TOTAL R$ 167.78
Dinheiro ZDD,?G
Troco R$ 32,27

Comete crime quem sonega

UBSERVACDES DD CONTRIBUINTE

Trib aprox R$: 0,593 Federal e 22,82 Estg@ugl
- Fonte: IBPT/emprescmetro _Bsaiu4
FUNC: CAROLINA TH:1 PUV:3 ATEND:23

3AT Ho. 001097136
01/07/2022 - 10:28:58
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo assessor Silvandro Sebastifio Jardi, sobre a prestagdo de contas da

viagem realizada até a cidade de So Paulo para retirada de Kit de esporte.

E o relatorio.

Parecer.

Destaco que foram apresentada as prestagdes de contas e por outro lado, o
presente adiantamento foi precedido de empenho, bem como autorizago do ordenador
de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de documento

que busca comprovar a participagiio/existéncia do evento realizado .

Ademais, nfo vislumbro estar-se diante dos casos de vedag#o a concessdo de

adiantamento previstos na legislagéo vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 07 de julho de 2022.
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Proc. Despesas de Viagem

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar,
SILVANDRO SEBASTIAO JARDI, solicitando um adiantamento no valor de RS 1.500,00 (um
mil e quinhentos reais) para custear viagem, em carro oﬁcia.l, acompanhando o Vereador
Gordo do Restaurante até a cidade de SGo Paulo, no dia 01 de julho. O mesmo foi deferido.
O servidor juntou original da nota e comprovante de comparecimento.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 659,47 (seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete
centavos) devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.

Cat,, 11/07/2022 T




